
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ČERNOTÍN 
• Řešíme asfaltování překopů a parkovacích stání v Hluzově.
• 9.6. se konala valná hromada mikroregionu Hranicko.
• 12.6. byla provedena instalace radaru na komunikaci I/35 
(provozuje Město Hranice).
• V červnu byla rozlitá Bečva, v Černotíně nenadělala škody.
• 22.6. byl předán do provozu nový bezdrátový rozhlas.
• Na chatě u Hluzovské přehrady se provedla oprava elektro-
instalace, bylo nutné položit nový kabel od chaty k přístřeš-
ku pro muzikanty.
• Provádíme opravy cest technologií ITHR. Infra termo ho-
mogenizační regenerace využívá k ohřevu opravovaného 
místa infračervený sálavý panel a pro doplnění chybějícího 
materiálu se používá upravený recyklát.
• Provedli jsme opravu cesty a chodníku k vápence. Pokra-
čujeme v budování parkovacích míst - v zastávbě u hřbitova.

• Byla opravena elektroinstalace na chatě TJ Sokol – odstra-
něny závady z revizní zprávy.
• Opravili jsme sokl na obecním úřadě a Spol centru.
• Na obecním úřadě byl zaznamenán únik plynu u reguláto-
ru, závada byla odstraněna.
• Ve Společenském centru je nainstalován nový výčep.
• Letošní vlhké a teplé počasí klade zvýšené nároky na údrž-
bu travnatých ploch.
• Jsou odstraněny závady  na elektroinstalaci v hasičárně 
Hluzov, ČOV a na márnici, na půdě OÚ.
• Byly uzavřeny smlouvy na vypracování projektové doku-
mentace na technickou infrastrukturu pro novou zástavbu
• 28.7. se přehnala přes obec vichřice – zlomila se proschlá 
vrba a dvě švestky.
• 3. srpna proběhlo přezkoumání hospodaření obce Kraj-
ským úřadem Ol. kraje  - nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
• Ve dnech 2.-3. října se uskuteční volby do krajského zastu-
pitelstva a současně první kolo voleb do Senátu Parlamentu  
České republiky. Volební místnosti budou v Černotíně v za-
sedací místnosti, v Hluzově v hasičské zbrojnici.

CyklOsTEzkA BEČvA
V červnu a červenci byly podepsány smlouvy k budová-
ní cyklostezky (na provádění, autorský a technický do-
zor, bezpečnost práce).
Výstavba cyklostezky v k.ú. Černotín a k.ú. Ústí byla 
slavnostně zahájena ve středu 2. září mimo jiné za účastí 
hejtmana Olomouckého kraje, starostů Hranic, Černo-
tína a Ústí.
Finančně náročná stavba má několik zdrojů financo-
vání. Největší část poskytne Státní fond dopravní in-
frastruktury, další financování zajistí Olomoucký kraj, 
město Hranice a obce Černotín a Ústí. 
Celkem bude vybudováno přes 3 km cyklostezky a most 
přes Bečvu s celkovou délkou 135 metrů.

vODNÍ DÍlO skAlIČkA
• 9.7.2020 se konala schůzka ma MěÚ v  Hranicích – 
vodní dílo Skalička, byli jsme seznámeni s hydrogeolic-
kými riziky stavby přehrad budovaných na krasu.
 • Paní senátorka Seitlová vyvíjela aktivitu k novele zá-
kona o urychlení výstavby č. 416/2009 (tzv. liniový zá-
kon). Paní senátorka požaduje vynětí VD Skalička z ná-
vrhu novely.  
• Byly nám předloženy zadávací podmínky hydrogeo-
logického průzkumu, který byl v  květnu zahájen. Jsou 
v něm srozumitelně sepsána všechna rizika (otázky), na 
které by měl přinést odpověď. 

ÚzEMNÍ pláN OBCE ČERNOTÍN
21.7.2020 jsme měli jednání k  územnímu plánu, poté 
provedl arch. Vrubel poslední úpravy.
Městský úřad Hranice, odbor rozvoje města, jako úřad 
územního plánování následně oznámil, že veřejné pro-
jednání návrhu Územního plánu Černotín spojené s 
odborným výkladem se bude konat ve středu 30. září 
2020 od 16 hodin, ve Společenském centru.



MATEŘská  ŠkOlA
pasování na školáky 
Vzhledem k situaci ohledně Covid-19, bylo pasování před-
školáků až 25. srpna. 
V letošním školním roce byli pouze dva předškoláci, kteří 
nastoupí do Základní školy v Černotíně. Toto odpoledne 
bylo pojato slavnostně za účasti p. starosty, p. ředitelky zá-
kladní školy a rodičů dětí. 
Děti na rozloučení se školkou dostaly nejen šerpu předško-
láka, ale i knihu s věnováním, diplom, tričko se jmény ka-
marádů a od obce drobné upomínkové předměty.

prázdninová rekonstrukce v mateřské škole
Během měsíce července proběhla v mateřské škole rekon-
strukce vstupních prostorů. V  šatnách a při vstupu bylo 
demontováno staré dřevěné obložení, které je nahrazeno 
novým. Odstraněním dveří, včetně zárubní v šatně a vstup-
ní chodbě, došlo k prosvětlení těchto místností. 
Úložné prostory se podařilo zvětšit o 2 vestavěné skříně – 
v chodbě a na lehárně. Celkový dojem je umocněn novým 
kobercem v šatnách a na lehárně.
Děkujeme fa p. Rýpara z Ústí za rychlé a dobře odvedené 
stavební práce, p. Šnejdrlovi za veškeré truhlářské práce a 
nadstandartní více práce, p. Kelarovi za vymalování po-
třebných prostor a p. Kníchalovi za pokládku koberců.

plánované akce na podzim 2020
9. září jedeme do Rožnova pod Radhoštěm, kde navštívíme 
Valašské muzeum, pak přejedeme na Ranč Bučiska, kde je 
zajištěn oběd. 
Potom si děti prohlédnou stáje, mají možnost využít dětské 
hřiště, soutěžit, jezdit na koních a navštívit Pohádkový les, 
kde budou na děti čekat další hry a zábava. 
V září pojedeme vlakem do Arboreta při SLŠ v Hranicích, 
v Černotíně navštívíme bažantnici p. Andrše.
V  měsíci říjnu plánujeme navštívit Ekofarmu v  Lučicích, 

září 2020                          Zpravodaj obce Černotín                              strana 2

pro rodiče s dětmi „Jablíčkové odpoledne.“ Do mateřské 
školy zavítá nám známé a dětmi oblíbené maňáskové di-
vadlo za Šternberka, jak správně pečovat o své zuby, při-
jede odborný zdravotník na dentální hygienu. Na závěr 
měsíce nás čeká tradiční lampiónový průvod.
                                          Dáša Losová

Termíny svozu komunálního odpadu - pátek 18. září, 2. , 
16. a 30. října, 13. a 27. listopadu 2020.

sběr nebezpečného odpadu se uskuteční v sobotu 12. září 
- v Černotíně od 10 do 10:30, v Hluzově od 10:45 do 11:15. 
přineste své vytříděné nebezpečné odpady až ke sběrné-
mu vozu, neodkládejte je na sběrném místě před příjez-
dem sběrného vozu !

vÝROČÍ  A  JUBIlEA
V měsících září až listopad oslaví významná životní 
jubilea:
65 let  Ivan Lukeš, Jiřina Reková
70 let  Ludmila Stržínková, Vladimír Libosvár
75 let  Dagmar Hendrychová
80 let   Emil Rek

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a rodinné 
pohody.

OpUsTIlI Nás  
V červenci zemřela Vlasta Hermanová 
(90 let), v srpnu Alois Vacula (86 let).

                           

NOvÍ OBČáNCI
V červenci se narodila Anička Konečná (matka Kris-
týna Konečná, rozená Rýparová), v srpnu Jasmínka 
Mileski (matka Barbora Onderková). Blahopřejeme!



září 2020                           Zpravodaj obce Černotín                              strana 3

záklADNÍ ŠkOlA
Ukončení školního roku
Konec školního roku vzhledem k hygienicko-epidemiolo-
gické situaci nedovolil pořádat žádné akce pro děti. Spoustu 
plánovaných aktivit jsme museli zrušit. Ať už to byla škola 
v přírodě, školní výlet, či turnaj ve vybíjené a miniházené. 
Děti v  omezeném režimu chodily do školy, vzdělávaly se 
v malých skupinách, dodržovaly hygienická pravidla a ro-
zestupy, nosily roušky.  Proto i předávání vysvědčení pro-
běhlo pouze v jednotlivých skupinách. Jsme rádi, že jsme 
toto období zvládli bez problémů a děti si mohly oddech-
nout během letních prázdnin.
V malý skupinkách jsme s dětmi oslavili alespoň jejich svá-
tek – Den dětí.
Sváteční den pro nás nachystal slunečné počasí, jako by vě-
děl, že děti mají svátek. 

A jak ho nejlépe oslavit? No, přece hrou.
Po svačince se děti rozdělily do skupinek a v dopise, který 
obdržely,  se dozvěděly, že jsou kouzelníci a právě se vy-
dávají na cestu do New Yorku. S sebou mají tajemný kufr 
plný fantastických tvorů. Při celní kontrole je kufr otevřen 
celníkem a někteří z tvorů toho využijí k útěku.
Svět kouzelníků nesmí být prozrazen! Všechny utečené 
tvory je proto nutné co nejdříve najít a odchytit zpět do 
kufru. Nejprve se podařilo sesbírat všechny kůrolezy, zna-
losti fantastických zvířat si děti prověřily při skládání je-
jich obrázků a přiřazování správných popisů. 
Svou tvořivost projevily při vytváření vlastního fantastic-
kého tvora z přírodnin a starší děti pak prokázaly doved-
nost při odchytu tvora nejnebezpečnějšího – třaskavce. 
Na konci stop, které jim zanechal roztomilý hrabák, děti 
našly malou sladkou odměnu.

zahájení školního roku
1. září, po dvou měsících sladkých letních prázdnin, jsme 
v naší škole zahájili nový školní rok.
Je pravda, že i nadále musíme dodržovat hygienická a pro-
tiepidemiologická opatření, ale i přesto si myslím, že se 
všechny děti do školy moc těšily.
Tento den jsme opět zahájili ve slavnostním duchu. Na za-
čátku všechny přítomné děti i rodiče přivítala paní ředitel-
ka krátkým projevem. Poprvé zaznělo školní zvonění pro 
naše nové prvňáčky, které máme letos tři – Jitušku zláma-
lovou, vojtu Hoňka a Danečka smékala. Popřáli jsme jim 
úspěšný start do nového školního roku, hodně kamarádů, 
dobrodružství, nových vědomostí a plno zážitků.
S pěkným programem pak vystoupili starší žáci naší školy. 
Za všechny školáky přivítal naše benjamínky zkušený tře-
ťák Zdenda Kelar. Prvňáčky také již tradičně přivítal i sta-
rosta obce, pan Jiří Andrýs, který dětem na uvítanou předal 
dárečky a také jim popřál hodně školních úspěchů.
Popřejme tedy všem školákům úspěšný start do nového 
školního roku, hodně chuti do práce, ať se jim daří. Aby 
školní rok byl plný vzájemného respektu, pochopení a dů-
věry i tolerance, aby žáci dosahovali jen těch nejlepších 
výsledků, na které budou pyšní a budou z nich mít radost 

nejen oni sami ale i jejich rodiče. A rodičům nezbývá než 
popřát pevné nervy!

Organizace školní roku 2020/2021
Ve školním roce 2020/2021 navštěvuje základní školu cel-
kem 27 žáků od 1. do 5. ročníku. Jsou rozděleni do dvou 
tříd. 
v  první třídě je celkem 9 dětí – 3 prvňáci a 6 druháků 
(třídní učitelka Mgr. Lenka Kleinová).
ve druhé třídě je celkem 18 dětí – 11 třeťáků, 4 čtvrťáci a 
3 páťačky (třídní učitelka Mgr. Ludmila Rýparová). Vzdě-
lávání probíhá podle vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání s názvem „Škola pro život“.
Součástí školy je školní družina, kterou využívají žáci po 
skončení vyučování až do 15,30 hod. 
Vychovatelky školní družiny – Mgr. Jana Vlčkova a Svatava 
Stržínková.

plánované akce
září - 9. září výlet do Valašského muzea v Rožnově pod 
Radhoštěm a návštěva ranče Bučisko
23. září  sběr starého papíru
25. září koncert ve školní tělocvičně 
Říjen – týden zdravé výživy, projekt ovoce do škol, mléko 
do škol. 
Návštěva farmy Zdeňka v Porubě a moštárny v Lučicích
listopad – adventní věnce, projektový den – Program 
s ježkem
Prosinec – Mikulášská besídka, projektový den – Na pta-
čím krmítku, Čekání na Ježíška.                                     
   
                                                  Mgr.Lenka Kleinová



září 2020                           Zpravodaj obce Černotín                               strana 4

z NAŠÍ FARNOsTI
změny kněží
 V letošním roce jsme se po 8 letech působení rozloučili 
s našim panem farářem Františkem Antonínem Dostá-
lem. Děkujeme mu za všechno, co pro nás udělal, zejména 
za to, že měl otevřené srdce pro každého, za jeho laska-
vost a úsměv, za srozumitelná a přitom hluboká kázání i za 
krásu slavení liturgie, na které si vždy dal záležet. Naštěstí 
O. František není daleko, podle svých vlastních slov bude 
nadále nad námi bdít jako děkan hranického děkanátu. 
Přejeme mu do jeho nového působiště v Hranicích hodně 
sil, Božího požehnání a ochotné farníky, kteří mu budou 
oporou a pomocí.
Na pouti v Hluzově jsme přivítali nového kněze, P. vác-

kNIHOvNA ČERNOTÍN
Tradičně netradiční knihovna
Stále se pokoušíme vyrovnat a přizpů-
sobit se nestandardní situaci. Ale u 
nás v  knihovně zůstává pořád stejná 
jistota, a to, že si zachováváme punc 
normální nenormálnosti.
Přestože jsme museli omezit činnost 
černotínské knihovny na  základní 
funkce, tak postupným rozvolňová-
ním na státní úrovni došlo i k poma-
lému obnovování aktivit v  knihovně. 
Přes prázdniny, jsme se však soustře-
dili na  náplň, která na  první pohled 
není vidět, ale vášnivý čtenáři a  ná-
vštěvníci ji zcela jistě ocení, neboť 
knihovna se  rozrostla o  desítky knih 
a nespočet deskových her.
Novinky na  poli deskových her měly šanci zazářit 
na prázdninovém setkání dětí z kroužku KoStKa Her, kte-
rý jsme poprvé otevřeli ve školním roce 2019/2020. Tato 
sejšn se však neobešla bez toho, aniž bychom ji něčím ne-
ozvláštnili. Proč bychom se nemohli vydat na místo, které 
vám zprostředkuje nevšední zážitek? Díky trojité dávce 
laser game a dvacetiminutovce pro každé dítko ve virtu-
ální realitě, jsme si na vlastní kůži zkusili, jak to probíhá 
v pořádném akčním filmu s hlavní rolí našich maličkostí.
Černotínská knihovna má stále co nabídnout, proto i vy 
nadšenci deskovek si nezapomeňte závazně rezervovat 
místo v  tomto kroužku pro  nový školní rok. Rozhod-
ně neváhejte, kapacita je totiž omezená. Od  září to tedy 
v knihovně začne opět pořádně žít, těšit se můžete nejen 
na  znovuotevřený kroužek, na  turnaj v  Člověče, nezlob 
se! a Mölkky, ale také na pátek v Týdnu knihoven, protože 
pokud náhodou nezasáhne vyšší moc, tak se v knihovně 
vydáme za pořádným dobrodružstvím. Takže spáči, chys-
tejte se na Noc s Andersenem.
Pokud někdo měl nebo má pocit, že  knihovna je pouze 
zasmušilým místem, tak to nebyl v naší. Přijďte se i vy pře-

svědčit na vlastní kůži, že knihovna může fungovat a per-
fektně šlapat netradičním a originálním způsobem.

kroužek kostka her na druhou
Opět ve školním roce otevíráme kroužek pro pořádné fa-
noušky a 
v š e c h n y 
f a j n š m e -
kry se za-
ujetím v 
deskových 
a karetních 
h r á c h . 
Rozhodně 
neváhejte 
a přihlaste 
se, kapaci-
ta je ome-
zená!

Ve roni k a 
Vališová 



září 2020                           Zpravodaj obce Černotín                              strana 5

MyslIvECkÝ spOlEk BOŘÍ ČERNOTÍN
V září přichází do honitby podzim – babí léto. Střídá se 
pěkné počasí s deštivým a často bývají mlhy. Z polí zmizela 
řepka, obilí, brambory. Seče se kukuřice na siláž. Když byla 
posečena řepka, objevily se nám lišky, kterým zmizel kryt. 
Lišky dělaly škody místním chovatelům drůbeže, zejména 
slepic. Snažili jsme se tlumit liščí populaci pomocí norní-
ků, vynorovali jsme 5 liščat a 1 lišku. Intenzivně jsme lovili 
škodnou – máme slovených 15 lišek. 
Na sklizených plochách je vidět srnčí zvěř. Srny vodí srn-
čata, podle toho vidíme přírůstek spárkaté zvěře. V druhé 
polovině září můžeme vidět i srnce, jak odpočívají po říji. 
Jeleni obsazují svá říjiště, začíná přebarvování spárkaté zvě-
ře. Odlétají divocí holubi hřivnáči, můžeme pozorovat tah 

sDH HlUzOv
Tradičně ženy hasičky napekly k pouti sv. Anny v Hluzově 
perníková srdce. Celá částka z prodeje byla věnována rodi-
čům Pavlínky Podzemné.
Poslední sobota v srpnu je vždy spojena s Loučením s 
prázdninami. V areálu výletiště V Lípí byl připraven Vi-

king skákací hrad, rafty, lukostřelba. Nechyběl hudební 
doprovod a letní kino.
V pátek 11. září 2020 proběhne od 18 hodin náměto-
vé cvičení sborů dobrovolných hasičů hustopečského 
okrsku. Taktické cvičení bude směřováno v Hluzově od 
vodní nádrže V Lípí, přes točnu kolem kravína. 

ČERNé kONě
Červencová letní akce 
proběhla tentokráte v 
Hovězí. Trasa prvního 
dne nás zavedla na pří-
rodní koupaliště Balaton 
v Novém Hrozenkově. 
Tam jsme se rozkouka-
li krásným prostředím. 
Někteří z nás zvolili kou-
pání a ostatní si trasu 
prodloužili a jeli do Vel-
kých Karlovic. 
Druhý den začal stou-
páním údolím Zděchovského potoka do sedla Radošov, 
kde jsme museli závěrečných cca 600 metrů kola opravdu 
tlačit jako o život. To nás odměnilo krásnými panorama-
ty s krásným výhledem na Pulčínské skály a do širokého 
okolí. Nechyběla návštěva vesničky Pulčín i  Čertových 

lava Fojtíka. Pochází z Valašského Meziříčí. Nechybí mu 
laskavost a úsměv. 
Na začátku školního roku, kdy dětem žehnal aktovky, jim 
také rozdal knížečky, které je budou provázet celým škol-
ním rokem. Je v nich nedělní evangelium, krátké zamyšlení 
a modlitba a děti si do ní budou lepit samolepky, které do-
stanou vždycky při mši svaté. 
K  mému překvapení je autorem této knížky i samolepek 
náš nový pan farář, Otec Václav. Opět nám Bůh dal kněze, 
který nás jistě dobře povede k Bohu. 

vyučování náboženství bude v  Základní škole v  Černo-
tíně vždy v pátek od 13 do 14 hodin a děti budou pravdě-
podobně rozděleni do dvou skupinek. Přihlásit se můžete 

ve škole. 
Vyučování náboženství bude probíhat také na všech Zá-
kladních školách v Hranicích. Kromě P. Františka Dostála 
je v  Hranicích i nový kaplan, novokněz Milan Maštera, 
který nabídl vyučování náboženství i na všech středních 
školách. 
Je to velká výzva a možnost prohloubit své náboženské 
vzdělání. Proto se vy, středoškoláci, nebojte do nábožen-
ství přihlásit, a to na svých školách. 
Podle počtu zájemců se bude náboženství vyučovat buď 
na některé ze středních škol, nebo příp. na faře v Hrani-
cích. 
                   Marie Kaňovská, foto 2x Vladislav Barot

skal v Lidečku. 
Poslední den byl individuální program, ti co toho měli ještě 
málo, tak se vydali na cestu na Vsácký Cáb přes údolí Ha-
lenkova.              
                    Kráceno,  plné znění na www.cernekone.eu

divokých hus. Začínají čekané na divoké kachny. Musíme 
ještě opravit krmící zařízení, zakrmit je a doplnit sůl. Na 
podzim začíná myslivcova žeň, především hodně starostí 
v honitbě. Povinnost každého myslivce je především cho-
vat a zušlechťovat zvěř, v době nouze řádně přikrmovat.
Hubertský hon se koná v sobotu 14.11., sraz v 8 hodin u 
Spol. centra. Srdečně jste všichni zváni, po honě poslední 
leč, od 15 hodin pro vlastníky honebních pozemků. Při-
praven bude guláš a bohatá tombola. 
Štěpánský hon 26.12. - sraz v 9 hodin v chatě MS Boří v 
hluzovské skále.
Přeji myslivcům rovné broky, bezpečnou střelbu, zdraví a 
dobrou náladu. 
                        Myslivecký hospodář Antonín Andrš



září 2020                           Zpravodaj obce Černotín                              strana 6

FOTBAl
Po jarní neodehrané části 
okresní fotbalové soutěže (vi-
nou COVIDU), se celek fot-
balistů Černotína přihlásil do 
dalšího ročníku 2020-2021.
V soutěži zůstalo deset týmů 
z jedenácti.
V prvním domácím zápase 23. 
srpna za pěkného počasí a hoj-
né divácké účasti jsme přivítali 
tým Vlkoše. Po  brankách To-
máše Juříčka a Pavla Adamčíka 
jsme vedli ještě v 90 minutě 2:0. 
Soupeř byl více než vyrovna-
ný a domácí mohli několikrát poděkovat za vedení skvěle 
chytajícímu Laďovi Lacigovi. V 91. minutě soupeř snižuje 
hlavičkou na 2:1 a v nervy drásajícím konci zápasu , který 
rozhodčí nastavuje o sedm minut se soupeř dostává do só-
lového brejku, který však opět bravurně likviduje domácí 
brankář. Tři body si připisují domácí borci.
 

V neděli 30.srpna, sehrál Černotín první venkovní zápas 
s mužstvem Říkovic. Rčení První vyhrání z kapsy vyhání 
se potvrdil zcela jednoznačně. Soupeř byl na domácím ši-
rokém hřišti dominantní. 
V prvním poločase jsme dostali v 6. minutě hlavou bran-

ku z  rohu. Pak jsme i  my párkrát zahrozili, ale bohužel 
bez  gólového efektu. A  tak ve  40. minutě po  nastřelené 
ruce našeho hráče, z penalty domácí zvyšují na 2:0. 
Ve  druhém poločase hned v  úvodních deseti minutách 
dostáváme další dvě branky, byť jednu po neodpískaném 
jasném šlapáku na  našeho gólmana. Konečné skóre 6:1 
pro domácí, bohužel, plně odpovídá dění na hřišti, za Čer-
notín skóroval Jan Vrána.

V  neděli 6.září v dalším domácím utkání zvítě-
zil Černotín  nad  Lobodicemi 2:1 (branky Jan Vrá-
na, Josef Krejčíř).               Fotbalu zdar  Marek Pernický

NOHEJBAlOvÝ TURNAJ 
Nohejbalový oddíl pořádá dne 19.9.2020 tradiční, již 18. 
ročník turnaje v nohejbalu trojic. Začátek turnaje je 
v 10 hodin, prezentace týmů začíná v 9 hodin. 
Do letošního ročníku se mimo jiných, výborných nohejba-
listů, přihlásili i mistři světa v tomto sportu. Loňský vítěz 
vsetínský Petr Gargulák nebo modřický Martin Müller, což 

slibuje skvělou podívanou.
Mimořádným hostem letošního ročníku bude bývalý 
útočník fotbalové reprezentace a Sparty Praha václav ka-
dlec, který slavnostně zahájí činnost nového Teqballového 
oddílu Černotín, který v těchto dnech zahajuje svou čin-
nost. Občerstvení během celého turnaje bude připraveno.
                                           Luboš Mičunek

Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle zpravodaje. 
Z dodaných příspěvků sestavil Miroslav Vacula. Uzávěrka dalšího vydání je 30. listopadu 2020

vydavatel : Obec Černotín, IČ:00301141. Adresa redakce : Obecní úřad Černotín, Černotín 1, 753 68 Černotín. Náklad : 320 výtisků.
Evid.č. u MkČR Mk ČR E 22183. periodicita : čtvrtletník. Místo, datum, číslo vydání : Černotín, 9.září 2020, 3/202. www.cernotin.cz

V sobotu 
2 9 . s r p n a 
jsme vyrazili 
cyklobusem 
z Černotína 
do Budišo-
va nad Bu-
d i š o v k o u . 
Trasa vedla 
podél Odry 
údolím Ha-
dinky.

    Petr Kelar


